Subnequitur hic Bulla suspensiva Indulgentiarum tempore Jubilei Romani, seu Anni Sancti & est ut sequitur eadem ad litteram edita à Clemente X. pro Anno Sancto

to 1675. ab Innocentio XII. pro Anno Sancto 1700. & à Bened. XIII. pro Anno Sancto 1725.

BENEDICTUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei

Ad futuram rei memoriam.

Um Nos nuper Sancti Jubilei celebrationem à vigilia Nativitatis D. N. J. C. proxime futurae inchoandam, & usque ad finem sequentis anni duraturam, universo populo christiano, de Venerabilium Patrum nostrorum S. Romanae Ecclesiae Cardinalium assensu, Christifidelibus vere poenitentibus, & confessis, qui Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum, necnon S. Joannis Lateranensis, & S. Mariae Majoris de Urbe basilicas, visitaverint, plenissimum omnium peccatorum suorum Indulgentiam, remissionem, & veniam concesserimus, prout in nostris desuper confectis litteris plenius continetur, cupientes, ut christiane nationes ex omnibus terrarum Orbis locis in alma Urbe nostra in fidei ac religionis unitate congregatae, eodem pietatis ac devotionis spiritu basilicas praedictas, quo maximo feri poterit concursu, durante eodem Jubileo, visitent, & frequentent, multorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum exemplo adducti, omnes, & singulas Indulgentias, etiam perpetuas, & peccatorum remissiones, ac facultates, & indulta absolvendi, etiam à casibus Sedi Apostolicae reservatis, etiam in litteris die Oena Domini legi solitis contentis, quibusvis ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, etiam S. Joannis Hierosolymitani, domibus militis, ordinibus, etiam mendicantibus, congregationibus, confraternitatibus, etiam laicorum, universitatibus, & piis locis, illorumque ordinibus, capitulis, conventibus, magistris, superioribus, & tam secularibus, quam quorumvis, etiam Mendicantium Ordinum Regularibus personis, coroneisque, granis, imaginibus, numismatibus ex metallo, seu quacumque alia materia confectis, tam singulariter, quam universaliter per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac etiam Nos, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum, Ducum, & aliorum Principum, aut ipsi etiam Imperatori, Regibus, Ducibus, & Principibus, vel aliis quocumque alia mundana, vel ecclesiastica dignitate, etiam speciali nota digna fulgentibus, etiam ad instar Jubilei, aut aliis quomodocumque, & ex quibusvis causis, & occasione quibusvis clausulis, & decretis, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac aliis quomodolibet concessas, & concessas, quorum omnium tenores, formas, derogationes, & decreta praesentibus pro expressis haberi volumus, apostolica auctoritate de eorumdem fratrum consilio, & assensu, ac potestatis plenitudine, suspendimus, & suspensa esse declaramus, easque, & ea eodem anno durante, nulli prodesse, aut suffragari debere. Irritum quoque, & inane decernimus, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca per praesentes auctoritates apostolicas praecipimus, & mandamus, ne interim aliae, quam indichi à nobis praedicti Jubilei Indulgentiae, sive publicae, sive privatae, quovis praetextu ubivis locorum, & gentium sub excommunicationis, eo ipso incurrenda, alicuique arbitrio Ordinariorum inflegendis poenis publicentur, vel nuncientur, aut in usum demandentur. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, nec non ecclesiarum, monasteriorum, conventuum, ordinum, congregationum, hospitalium, confraternitatum, universitatum, collegiorum, & locorum, aliorumque praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, exemptionibus, & indulgentiis apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, ac aliis quibuscumque, per eosdem Romanos Pontifices Praedecessores Nostros, ac Nos,

& dictam Sedem, ejusque Legatos sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, & ex quibusvis causis, concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam in illis cavetur expresse, quod sub similibus, vel dissimilibus suspensionibus nequaquam comprehendantur, nisi de illis specialis, & individua mentio fiat, illis aliis in suo robore permansuris ad effectum praemissum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Et quia difficile nimis esset praesentes, quocumque ubi illis opus fuerit, perferri, volumus earum exemplis etiam impressis, Notarii publici manu, & sigillo personae in dignitate ecclesiasticae constitutae obsignatis, eandem prorsus fidem in judicio, & extra, ubique locorum adhiberi, quae adhibetur praesentibus, si essent exhibitae, vel ostensa. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae suspensionis, declarationis, decreti, praecipi, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majoram, anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo vigesimo quarto, pridie Nonas Julii, Pontificatus Nostri anno primo. — P. M. Card. Prodaturius. — F. Card. Oliverius. — Visa à Curia 7. C. Archiep. Amarenus. Registrata in Secretaria Brevium. — Loco ♣ Plumbi. — L. Martinetti.

Dictae constitutioni addi mandantur speciales notificationes, seu declarationes Clemens X. & respective Innocentius XII. ubi supra videri possunt num. 29. & 30. ubi afferuntur per extensum; & suam etiam adhuc liberalem notificationem, seu declarationem addi mandavit Benedictus XIII. ut sequitur.

DECLARATIO.

Ex viva voci Oraculo Sancti Domini BENEDICTI XIII. quoad Indulgentias in Anno Sancto suspensas, facta per Fabriceum Paslucci Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, & Sanctitatis Suae Vicarium Generalem.

AD tollendam omnem ambiguitatem, & ut fideles sint certi quoad obtinendas in Anno Sancto Indulgentias, declaramus, quod sub suspensione Indulgentiarum in Anno Sancto non continentur Indulgentiae concessae altaribus privilegiatis, vel aliae immedie pro defunctis. Intelliguntur autem suspensae illae Indulgentiae, quas aliis consequi valent vivi cum facultate applicandi easdem defunctis per modum suffragii.

Item in Anno Sancto non sunt suspensae Indulgentiae concessae in articulo mortis, nisi nec facultas haec aliis commutandi.

Præterea non sunt suspensae Indulgentiae, quae concedi solent à Cardinalibus, Legatis, Nuntiis Apostolicis, & Episcopis, sive in usu Pontificali, sive in danda benedictione, vel in alia solita forma.

Nec cessant nullo modo facultates tribunalis S. Inquisitionis atque Officialium ejusdem, sive Ministrorum, ac Missionariorum ab hoc sacro tribunali, aut à S. C. de propaganda Fide, vel aliis auctoritate apostolica deputatorum. Specialiter ad mentionatos non cessant facultates absolvendi ab haeresi illos, qui poenitentes eadem abjurat, seque dictae absolutiois capaces reddunt.

Ut etiam conservetur devota consuetudo visitandi principalia sanctuarium hujus Urbis, ac SS. Sacramentum sub praeparatione 40. horarum expositum pariter stabilitatur pius usus genuflexionis ad pulsum salutationis Angelicae Suae Sanctitatis concedit sequentes Indulgentias. Illi qui devote visitant septem ecclesias, aut scalam sanctam, vel templa, ubi sunt stationes, diebus, quibus aliae specificantur, solitas lucrantur Indulgentias absque nulla diminutione.

Item, qui comitantur sanctissimum Viaticum deponatum ad infirmos, vel si fuerint impediti, saltem mitentes illuc quodpiam lumen, obtinent eas Indulgentias, quae alias

alias propterea a Summis Pontificibus concessæ fuerunt. Insuper manent adhuc in suo vigore Indulgentiæ à sua Sanctitate concessæ fidelibus, quæ ad sonitum campanæ mane, aut meridie, seu vespere flexis genibus devote recitaverint *Angelus Domini*. Finaliter illi, qui visitant templâ, ubi habetur expositum Venerabile, & est compeccatio 40. horarum circumularium, ac ordinariarum (quæ horæ indicantur in publico folio à Nobis exposito, & adhuc per decursum hujus Anni S. exponendo) lucrantur Indulgentias 7. annorum, & totidem Quadragenarum toties quoties, id præstiterint si tamen aliquo tempore, prout ipsi in Domino videbitur, inter preces ibidem detineantur, & Confess. ac SS. Communionem præmittant, vel saltem firmum propositum confitendi concipiant. — Datum Romæ 10. Jan. 1725. — *R. Cardinalis Vicarius.* — Nicolaus Antonius Canon. Cuggio Secret. —

34 Deinde ipse Bened. XIII. in bonum defunctorum post præcedentem notificationem, seu declarationem concessit aliam specialissimam gratiam, quæ non legitur concessa ab Antecessoribus Pontificibus; ipsi enim tempore Jubilæi Anni Sancti extra Romam, suspendendur etiam pro defunctis illas Indulgentias, quas alias consequi valent vivi cum facultate applicandi easdem defunctis per modum suffragii. Quos equidem suos Antecessores etiam ad initium secutus est Benedictus XIII. in notificatione 10. Januarii 1725. &c.

35 Manente in suo vigore suspensione omnium Indulgentiarum pro Vivis, uti in bulla præmemorata continetur, sua Sanctitas dat facultatem pro hoc anno solum omnibus fidelibus lucrandi omnes Indulgentias suspensas pro vivis ad effectum dumtaxat eas directe, & immediate applicandi per modum suffragii animabus defunctorum, & non aliter: Dico omnes, id est, Indulgentias tam temporales, quam perpetuas, tam plenarias, partiales, locales, vel personales, concessas quocumque modo per Summos Pontifices, vel per Legatos Apostolicos, & non solum illas, quæ datæ sunt cum facultate eas applicandi pro defunctis, sed etiam omnes illas, in quibus tali facultas non est appositâ, ita tamen ut fiant omnia opera in earum concessione præscripta. Et hæc omnia, ut per meritâ Jesu Christi Redemptoris nostri, ejusque Sanctissimæ Matris, omnium Sancto-rum, de quibus thesaurus Indulgentiarum cumulatâ, illa animæ quantocius possint transire à flamma castigante (ut ait S. Augustinus) in flammam beatificantem, & coelestem Jerusalem per suas sanctas portas intrare: ita ut præsens annus etiam pro animabus Purgatorii dici possit Annus Sanctus, & annus jucundus Sanctissimi Jubilæi. — Datum 9. Februar. 1725. —

36 Insuper idem Ben. XIII. intra Annum Sanctum 1725. concessit quasdam extraordinarias gratias pro vivis: Ad humillimas enim preces ex specialissima gratia indulsit toti Nationi Germano-Belgiæ nostri Seraphici Ordinis, ut in singulis ejusdem ecclesiis ab omnibus fidelibus utriusque sexus pro vivis obtineri valeant Indulgentiæ Plenariæ in Fests S. Antonii Paduani &c. sicut sequitur.

Sanctissimus Dominus Noster Divina Providentia Pontifex.

BENEDICTUS XIII.

Supplicationibus P. Joannis Thoni Fratrum Minorum Recoll. Nationis Germano-Belgiæ in Romana Curia Agentis (non obstante communi Indulgentiarum suspensione) pro festis Sanctorum Antonii, & Francisci, ac Sanctæ Mariæ Angelorum Portiunculæ nuncupatæ in singulis eccles. ordinis, & nationis prædictorum, etiam Monialium, necnon oratoris Missionum prædicti Ordinis, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus, & confessis, ac Sacra Communione reflectis, qui aliquam ex prædictis ecclesiis, seu oratoris à primis vespere usque ad octesum solis diem hujusmodi devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Romæ Ecclesie exaltatione pias ad Deum preces ef-

fuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino consequi posse, benigne concessit. — Hac die 4. Maii 1725. — Cosmus de Hieronymi Secr. — Loco + Signilli. — Romæ Typis. Rev. Camer. Apostolicæ 1725.

Advertendum tamen est, quod istæ specialissimæ gratiæ utpote extraordinariæ non extenduntur ad alios Annos Sanctos, nisi similiter sic subsequentes Summi Pontifices concedant, aut declarent, ut recte advertit eruditissimus P. Massæus Kresslinger in *addit. ad theol. mor. P. Anaclæti, Reifstet. tom. 2. tract. 12. dist. 3. q. 19. append. 2. impressionis 1745. sub dat. Masina, ubi omnia supra tradita diligenter refert, & erudite exornat.*

Novissime in lucem prædit bulla suspensiva Indulgentiarum pro Anno Sancto 1750. edita à Benedicto XIV. quæ, ut ab omnibus pro exacta ejus observantia in promptu habeatur, hic ad literam datur.

Suspensio Indulgentiarum, & facultatum vertente Anno universalis Jubilæi 1750.

BENEDICTUS EPISCOPUS.
Serous Servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum Nos nuper Sancti Jubilæi celebrationem in hac Alma Urbe à vigilia Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi proxime futuræ inchoandam, & usque ad finem sequentis anni duraturam universo populo christiano de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Card. assensu indixerimus, ac omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus, & confessis, ac Sacra Communione reflectis, qui Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum, necnon Sancti Joannis Lateranensis, & Sanctæ Mariæ Majoris de Urbe basilicis certis vicibus visitaverint, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, remissionem, & veniam concesserimus, prout in nostris desuper confectis literis plenius continetur: Cupientes ut christianæ nationes ex omnibus terrarum Orbis locis in hac Urbe nostra, in fidei, ac religionis unitate congregatæ, eorum pietatis, ac devotionis spiritu basilicis prædictis quo maximo fieri poterit concursu, durante Jubilæo, visitantes, & frequentantes, tanti, & tam certi spiritualis emolumentis comotes fiant; multorum Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum exemplo adducti, Indulgentias, & facultates ab Apostolicæ Sedis liberalitate alias emanatas, pro hoc anno suspendere; & nihilominus tum spiritualibus fidelium per universum Orbem degentium necessitatibus Paterna charitate consulere; tum pium devotionis fervorem erga laudabilia quedam religionis, & pietatis opera in christianorum animis conservare, & fovere; tum demum suffragia in fidelium defunctorum levamen, atque subsidium erogare solita neutiquam imminuere, eorumdem Prædecessorum vestigiis insistentes decrevimus, & constituimus.

Itaque præservatis, & firmis remanentibus Indulgentiis concessis in articulo mortis, ac facultatibus seu Indultis illas impertiendi, seu communicandi, tam Venerabilibus Fratribus Episcopis, ac dilectis Filiis Prælati locorum ordinariis, in vim, seu ad formam nostrarum literarum notis Apollis an. 1747. editarum, quam aliis quibuscumque communiter, aut personatim, seu pro certo personarum genere, gradu, aut numero; concessis, iisque pariter quæ sel. record. Prædecessor noster Benedictus Papa XIII. cunctis fidelibus salutacionem Anglicanâ, seu alias preces de tempore mane, aut meridie, seu vespere ad campânâ pulsam, de genu, vel juxta diem, & temporum rationem, stando recitanti; Item Indulgentia septem annorum, & totidem Quadragenarum, quam ipse Benedictus, & novissimo Jubilæi anno durante, in Christifidelibus, tam in Urbe, quam extra eam ubiquecumque degentibus, qui sacramentaliter confessi, & Sacra Communione reflecti, vel saltem vere contriti, &

»cum firmo proposito confitendi, ecclesias, in quibus »Augustissimum Euchariisticum Sacramentum pro Oratione »quadraginta horarum, eo anno durante, expositum »esset, devote visitasset, ibique juxta Sanctæ Matris »Ecclesiæ mentem orassent, toties quoties id egissent, »benigne concessit; quamque Nos etiam, illius exem- »plo pro proximo ineunte Jubilæi anno, & tam pro »Urbe, quam pro aliis ubique locis præsentium tenore »libenter concedimus, & elargimur; Atque illis etiam, »quas felicis memoriæ Innocentius XI. & Innocentius »XII. Romani Pontifices Prædecessores nostri fidelibus »Sanctissimum Euchariisticum Sacramentum, cum ad In- »firmos defertur, devote comitantibus, vel lumen, aut »faciem per alios ea occasione deferendum, seu defe- »rendam mittentibus, similiter concesserunt; tum etiam »Indulgentias à S. R. E. Cardinalibus de Latere Lega- »tis, & Apostolicæ Sedis Nuntis, ac Episcopis in usu, »seu exercitio Pontificali, aut impertiendâ benedic- »tione, aliave forma consueta, concedi solitis. Item »salvis, & firmis remanentibus Indulgentiis altarum »privilegiatorum pro fidelibus defunctis, aliisque eodem »modo pro solis ipsis defunctis concessis, atque etiam »aliis quibuscumque Indulgentiis, & peccatorum rem- »issionibus, aliis pro vivis concessis, ad effectum »dumtaxat, ut Christifideles illis animabus fidelium »defunctorum, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac »luce migraverint per modum suffragii directè applica- »te valeant; quas omnes, & singulas, licet pro eo quod »respicit vivorum favorem, hoc Jubilæi anno durante, »generaliter, ut infra suspensas, ad prædictum tamen »effectum ipsius anni decursu, etiam in earum con- »cessionibus hujusmodi facultas indulta non fuerit, ab »omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui juncta »in ipsis concessionibus opera cum debitis dispositio- »nibus impleverint, acquiri posse, concedimus, & »indulgemus.

Præservatis etiam, & firmis remanentibus facultatibus tributatis Officii Inquisitionis adversus hæresicam privatem auctoritate apostolica instituti, ejusque Officialium, Missionariorum quoque, & Ministrorum, qui ab eodem tribunalibus, seu à Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præposita, vel aliis à Sede prædicta ad id deputati fuerint, & præsertim facultate absolendi ab hæresi illis, qui abjurati eorum erroribus, capaces ejusmodi absolutiois redduntur; aliisque facultatibus, quæ ab Officio Penitentiarum nostræ Apostolicæ, Missionariis, in locis Missionum, earumque occasione, ab ipsis exercende, concessæ fuerint. Item salvis, & illasis remanentibus facultatibus tam Venerabilium Fratrum Episcoporum, aliorumque Superiorum Antistitem, in suis respectivediæcesibus, circa dispensationes, & absolutiones suorum subditorum in casibus occultis, etiam Sedi Apostolicæ reservatis; prout ipsi à Sacra Tridentina Synodo, seu aliis, etiam in publicis à jure communi Ecclesiastico, & ab eadem Apostolica Sede, pro certis personis, & casibus, indulta, permissæque dignoscuntur, quam etiam Superiorum Ordinum Regularium, quæcumque ipsi in Regulares pariter sibi subiectos à Sede Apostolica prædicta tributa fuerunt.